
 Stabbursnes Naturhus og Museum får tre millioner 
Norges nordligste nasjonalparksenter øker satsingen på naturveiledning og tradisjonell 
bruk av naturen. Direktoratet for naturforvaltning bevilger tre millioner kroner til 
Stabbursnes Naturhus og Museum som er senter for Stabbursdalen nasjonalpark. 
 
Våren 2011 ble forvaltningsknutepunktet for Stabbursdalen nasjonalpark lagt til senteret, som 
dermed får en stilling som nasjonalparkforvalter lokalisert hit.  

Trolig vil også Statens naturoppsyn bli lokalisert her, og ulike samiske organisasjoner får 
plass på naturhuset. Blant annet gjelder det Porsanger museum som er en del av ”Riddu 
duottar museat”. 
 
Totalt gis det snaut elleve millioner kroner til økt satsing på forvaltningsknutepunkt over hele 
landet i 2011. 
 
Viser samisk naturarv 
– Å knytte samisk naturbruk og tradisjoner opp mot forvaltning og informasjon om 
verneområdene gir gode muligheter for å vise hva den flotte samiske naturarven har å by på. 
Utvikling av lokale arbeidsplasser, basert på forvaltning, oppsyn og naturbasert reiseliv, kan 
bidra til positive holdninger til naturvern og til økt kunnskap om verneverdiene i området, sier 
miljø- og utviklingsminister Erik Solheim. 
 
Stabbursnes Naturhus og Museum har utstillinger om natur og kultur i Finnmark. Senteret 
satser på å videreutvikle aktivitetene knyttet opp mot naturveiledning. Etter hvert vil man 
også utvikle arbeidet med naturbasert reiseliv med særlig vekt på verneområder, 
lokal/regional tradisjonell bruk av naturen og kulturminner. I den forbindelse er senteret i 
dialog med sjøsamisk kompetansesenter om samlokalisering på Stabbursnes. 
 
Store naturressurser 
Samlokaliseringen kan være et viktig bidrag til at tradisjonell bruk av naturen, kulturminner 
og kulturhistorie får en større plass i naturveiledning og øvrig informasjonsarbeid. Porsanger 
kommune har store ressurser i unike naturområder, og har derfor også mange attraktive 
verneområder.  
 
Stabbursnes naturhus og museum deltar i flere prosjekter tilknyttet naturbasert reiseliv, blant 
annet to prosjekter i verdiskapingsprogrammet "Naturarven som verdiskaper". Disse 
prosjektene er "Fugleturisme i Øst- og Vest-Finnmark" og "Skatter for fremtiden". Senteret 
spiller også en viktig rolle for Stabbursnes naturreservat. Siden 2002 har reservatet hatt status 
som Ramsarområde på grunn av betydningen sin for trekkfugler.  
 
Naturverdiene forvaltes lokalt 
Etableringen av nasjonalparkstyrer startet i 2010. Det skal etableres ca. 45 styrer og tilsettes 
mellom 40 og 50 forvaltere. Det etableres forvatningsknutepunkt lokalt hvor nasjonalpark- og 
verneområdeforvalterne skal ha sin kontorplassering. . Til nå er 26 forvaltningsknutepunkt på 
plass. 
 
De nye knutepunktene tilfører regioner med viktige verneområder sterke naturfaglige 
kompetansemiljøer. Verneområdeforvaltere, naturveiledere og prosjektledere innen 



naturbasert verdiskaping er eksempler på aktører som kan være en del av en samlokalisering. 
Tett samarbeid med forsknings- og utviklingsmiljøer forsterker forvaltningsknutepunktene 
ytterligere.  
 
Verneområdene våre er den mest verdifulle og sårbare delen av norsk natur som vi skal verne 
for etterslekten. Styrket lokaldemokrati i forvaltningen vil bidra til økt lokalt engasjement og 
kunnskap om verneområdene. Dette vil sikre at områdene forvaltes og ivaretas på en god og 
bærekraftig måte i samsvar med nasjonalt regelverk, sier Erik Solheim.  
 
Gjennom sin plassering lokalt vil de ansatte ved forvaltningsknutepunktene inneha 
førstehånds kunnskap om verneområdene, og forvalterne kan være aktive rådgivere for 
brukere og ulike lokale interessegrupper. Nasjonalparkstyrene foreslår hvor 
forvaltningsknutepunktene skal lokaliseres, og det endelige vedtaket gjøres av 
Miljøverndepartementet. Forvalterne er ansatt i det respektive fylkesmannsembete, og inngår 
på den måten i fylkesmannens fagmiljø for naturforvaltning. 
 
 
 
Kontaktperson: 
Daglig leder i Stabbursnes naturhus og museum, Gry Ingebretsen,  tlf. 78 46 47 65 
 
Direktoratet for Naturforvaltning Olav Nord-Varhaug tlf  73 58 08 41 
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